17.469 - 1° CRI de Jaguariúna /SP

CONCLUSÕES RESUMIDAS

VALOR DE VENDA

O valor de mercado sugerido para venda do imóvel Matrícula
Imobiliária n° 17.469 do 1° Cartório de Registros de Imóveis da
Comarca de Jaguariúna / SP.

.

Valor Total de Venda
R$ 1.605.000,00

( hum milhão, seiscentos e cinco mil reais )
Ref. Setembro de 2024

1. CONSIDERAÇÕES PRELIMINARES

Tem por objeto o presente parecer sugerir, através de
metodologia adequada, o valor de mercado sugerido para venda
do imóvel matrícula Imobiliária n° 17.469 do 1° Cartório de Registros
de Imóveis da Comarca de Jaguariúna / SP.

[...]

Valor Total ( R$ ) = Valor Arbitrado ( R$/m² ) x Área Construída ( m² )

Sendo:
Valor unitário arbitrado (R$/m²) = 3.850,20
Área Construída (m²) = 416,67

VALOR TOTAL DO IMÓVEL = 1.604.262,94

VALOR TOTAL DO IMÓVEL = R$ 1.605.000,00

Valor Total de Venda
R$ 1.605.000,00

( hum milhão, seiscentos e cinco mil reais)
Ref. Setembro de 2024

5. ENCERRAMENTO

Encerramos o presente parecer técnico com 44 (quarenta e
quatro) páginas, 46 (quarenta e seis) fotografias que compõem a
vistoria e 02 anexos que complementam as informações e
conclusões aqui relatadas.